Проект внесен
исполняющим обязанности главы Администрации
городского поселения город
Благовещенск муниципального
района Благовещенский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан шестого созыва

О внесении изменений в решение Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 22.04.2022 № 259 «Об утверждении Положение об оплате труда муниципальных служащих городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»

Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 10 марта 2025 года № УГ-230дсп «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан», в соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ПостановлениямиПравительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2013№ 610 года «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», от 26 января 2018 года № 30«Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республики Башкортостан», от 08 ноября 2019 года № 667 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республики Башкортостан», от 29 марта 2022 года № 109 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республики Башкортостан», от 17 января 2024 года  № 3 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республики Башкортостан», от 04 июня 2025 года №236-дсп «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», в целяхобеспечения социальныхгарантий лиц, замещающих муниципальные должности городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики БашкортостанСовет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.	Внести в решение Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 22.04.2022 № 259 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» (далее – Положение)следующие изменения:
1.1	таблицу«Муниципальным служащим Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»пункта 3.3 Положения изложить в новой редакции:

	«
	Глава Администрации
	8888 руб.

	Управляющий делами
	6325 руб.

	Начальник отдела
	5865 руб.

	Заведующий сектором
	5312 руб.

	Главный специалист
	4775 руб.
	»;

1.2	таблицу «Муниципальным служащим аппарата Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» пункта 3.3 Положения изложить в новой редакции:

	«
	Секретарь Совета
	6325 руб.
	»;

1.3	приложение «Размеры надбавокза классный чин лицам, замещающим должности муниципальнойслужбы городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»к Положениюизложить в новой редакции (прилагается).
2.	Настоящее решение распространяются на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года.
3.	Аппарату Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан провести организационно – штатные мероприятия в соответствии с законодательством согласно утвержденной структуре.
4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в порядке, установленном Уставом городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
5.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (Полюдов В.С.).

Приложение
к решению Совета
городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
от _______________№ ____

Размеры надбавок
за классный чин лицам, замещающим должности муниципальнойслужбы городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	Классный чин
	Размер надбавки,
руб.

Высшая должность муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник  I класса
	4592

	Действительный муниципальный советник  II класса
	4239

	Действительный муниципальный советник  III класса
	3884

Главная должность муниципальной службы

	Главный муниципальный советник  I класса
	3517

	Главный муниципальный советник  II класса
	3180

	Главный муниципальный советник  III класса
	2812

Ведущая должность муниципальной службы

	Муниципальный советник  I класса
	2627

	Муниципальный советник  II класса
	2397

	Муниципальный советник  III класса
	2198

Старшая должность муниципальной службы

	Советник муниципальной службы  I класса
	1999

	Советник муниципальной службы  II класса
	1798

	Советник муниципальной службы  III класса
	1584

Младшая должность муниципальной службы

	Референт муниципальной службы  I класса
	1445

	Референт муниципальной службы  II класса
	1278

	Референт муниципальной службы  III класса
	[bookmark: _GoBack]1139